
DECISION DU PRESIDENT n° 2024-803

Objet :  Commande Publique Marché n°2024-52-DD Relance m

AGGLO suite à résiliation

Le Président de 

V n°07-2024-12-18-00003 en date du 18 décembre 2024 entérinant les 

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022-
au Président ;

Considérant le lot 3 « Flotte automobile et risques annexes » du marché n°2020-27-F conclu 
avec le groupement conjoint SASU ASSURANCES PILLIOT (mandataire) / compagnie GREAT 
LAKES INSURANCE situé 19 rue de saint martin 62921 AIRE SUR LA LYS pour une durée de 
cinq ans à compter du 1er janvier 2021 ;

Considérant la résiliation unilatérale dudit contrat à compter du 1er janvier 2025 par le 
groupement titulaire conjoint SASU ASSURANCES PILLIOT (mandataire) / compagnie GREAT 
LAKES INSURANCE par courrier recommandé reçu le 09 septembre 2024 ;

Considérant les résiliations en masse 
annexes opérées par le Cabinet PILLIOT (agissant pour le compte de la compagnie GREAT 
LAKES INSURANCE SE) ;

« Flotte automobile » après une gestion assurée par le courtier en assurance CABINET PILLIOT,  

Considérant les difficultés assurantielles des collectivités territoriales ;

et de conclure u
flotte automobile et risques annexes pour le compt ;

délais à proposer à la collectivité un contrat de replacement auprès d et 
u 1er décembre 2024, aucune proposition de contrat n

Considérant que de la compagnie AXA France si Arche 92727 
NANTERRE CEDEX (agence locale Bruno et Quentin FAURE 07300 TOURNON SUR RHONE) répond 
aux besoins de la collectivité,

Considérant que les crédits sont inscrits au budget ;

Envoyé en préfecture le 26/12/2024

Reçu en préfecture le 26/12/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20241224-DEC_2024_803-AR

Date et heure de publication : 26/12/2024 11:31:32



DECIDE

Article 1 - De conclure et signer le marché relatif à
avec la compagnie AXA

FRANCE située Arche 92727 NANTERRE CEDEX (agence locale Bruno et 
Quentin Faure 07300 TOURNON SUR RHONE).

La cotisation annuelle totale toutes taxes, frais compris et catastrophes naturelles à 
70 997.00 , paiement trimestriel.

un an à compter du 1er janvier 2025.

Article 2 Auto 
Missions Collaborateurs » avec la compagnie AXA FRANCE située 313 les terrass Arche 
92727 NANTERRE CEDEX (agence locale Bruno et Quentin Faure 07300 TOURNON SUR RHONE).

ur la base 

Le marc n an à compter du 1er janvier 2025.

Article 3 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la 
présen tement, au 

Article 4 - :
ieux auprès de Monsieur le Président,

Envoyé en préfecture le 26/12/2024

Reçu en préfecture le 26/12/2024

Publié le 

ID : 007-200073096-20241224-DEC_2024_803-AR

Signé électroniquement par : Frédéric SAUSSET
Date de signature : 26/12/2024
Qualité : Le président ArcheAgglo


